
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области «О внесении измене­
ний в Закон Иркутской обла­
сти «О перераспределении 
полномочий между органами 
местного самоуправления от­
дельных муниципальных об­
разований Иркутской области 
и Правительством Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «О перераспределении полномочий между ор­
ганами местного самоуправления отдельных муниципальных образований 
Иркутской области и Правительством Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ МЕЖДУ ОРГАНАМИ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 18 декабря 2014 года 
№ 162-03 «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления отдельных муниципальных образований Иркутской области 
и Правительством Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2014, № 19) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 2 слова «распоряжение земельными участками» 
заменить словами «предоставление земельных участков»;

2) в пункте 1 статьи 3 слова «распоряжение земельными участками» 
заменить словами «предоставление земельных участков»;

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» ___________2016 года
№


